

ALLEGATO  
 ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.  
 N. 162 DEL 26/9/2017  
 Il Segretario



## COMUNE di RIVALTA di TORINO (Provincia di Torino)

Realizzazione di due nuovi campi per inumazioni nel 4° campo del  
 cimitero comunale ed adeguamento normativo servizi igienici  
**PROGETTO ESECUTIVO**

		Oggetto:	ANALISI PREZZI UNITARI	
AGGIORNAMENTI				
DATA	SETTEMBRE 2017			
PROGETTISTA/RUP: Arch. Rosanna BERGESE Servizio LL.PP.			AII.	5/11

Fornitura e trasporto franco cantiere di miscela di terreno con idonee caratteristiche per le inumazioni, ossia 60% sabbia, 30% ghiaia, 10% limo secondo le specifiche di capitolato e le indicazioni della relazione geologica di progetto esecutivo, con coefficiente di permeabilità orizzontale di  $10^{-1}$  -  $10$  m/sec.

[illegible]

importi parziali	a	€ -	b	€ 28,00
			+	
spese generali ed utili d'impresa 24,3 %			c	€ 6,80
totale generale (a+b+c)				€ 34,80
arrotondamento				0,2
prezzo di applicazione				€ 35,00

ANALISI PREZZO UNITARIO

PREZZO €/mq € 6,90

DESCRIZIONE DEI LAVORI

Fornitura e trasporto franco cantiere di strato superiore composto da una geomembrana polimerica a celle tridimensionali (geostuoia grimpante in polipropilene ad elevato indice alveolare). Tale strato ha una funzione antierosiva e di trattenimento del terreno riportato. Geomembrana tipo Megamat 20 della Pavitex o equivalente.

Codice	Mano d'opera, nolo mezzi, materiali.	u.m.	parti uguali	dimensioni			q.tà	prezzi lordi		prezzi netti	
				lar.	alt.	prof.		unitario	importo	unitario	importo
	<b>OPERA COMPIUTA:</b>										
media dei prezzi derivanti da mercato	Fornitura e trasporto franco cantiere di strato superiore composto da una geomembrana polimerica a celle tridimensionali (geostuoia grimpante in polipropilene ad elevato indice alveolare). Tale strato ha una funzione antierosiva e di trattenimento del terreno riportato. Geomembrana tipo Megamat 20 della Pavitex o equivalente.	mq	1				1			€ 5,50	€ 5,50

importi parziali	a	€ -	b	€ 5,50
			+	
spese generali ed utili d'impresa 24,3 %	c	€ 1,34		
totale generale (a+b+c)		€ 6,84		
arrotondamento		0,06		
prezzo di applicazione		€ 6,90		

ANALISI PREZZO UNITARIO

PREZZO €/cad € 107,00

DESCRIZIONE DEI LAVORI

Fornitura e posa in opera di armatura stagna a LED TIPO Echo bilampada LED 927 Disano o equivalente, L: 1300, 2Kg, 36W/48W, 4000K - 6050lm - Ra80

Codice	Mano d'opera, nolo mezzi, materiali.	u.m.	parti uguali	dimensioni			q.tà	prezzi lordi		prezzi netti	
				lar.	alt.	prof.		unitario	importo	unitario	importo
	<b>FORNITURE:</b>										
Prezzo di mercato Rif. Listino DISANO	Armatura stagna a LED TIPO Echo bilampada LED 927 Disano o equivalente, L: 1300, 2Kg, 36W/48W, 4000K - 6050lm - Ra80	cad	1				1			€ 80,00	€ 80,00
	<b>MANODOPERA:</b>										
Commissione regionale 2° semestre 2015	Operaio specializzato	h	1				0,25			€ 27,24	€ 6,81

importi parziali	a	€ -	b	€ 86,81
			+	
spese generali ed utili d'impresa 24,3 %	c	€ 21,09		
totale generale (a+b+c)		€ 107,90		
arrotondamento		-0,9		
prezzo di applicazione		€ 107,00		

## ANALISI PREZZO UNITARIO

PREZZO €/a corpo

€ 545,00

## DESCRIZIONE DEI LAVORI

Realizzazione di rampa d'accesso, come da tavola grafica di progetto esecutivo, dotata su entrambi i lati di parapetto in acciaio zincato verniciato con corrimano, a semplice disegno e fermapiede

Codice	Mano d'opera, nolo mezzi, materiali.	u.m.	parti uguali	dimensioni			q.tà	prezzi lordi		prezzi netti	
				lar.	alt.	prof.		unitario	importo	unitario	importo
	OPERE COMPIUTE:										
media dei prezzi derivanti da mercato	Fornitura e getto di cls RCK 30. Compresa vibrazione, casseforme ed escluso il ferro d'armatura, conteggiato a parte	mc	1				0,19	€ 78,00	€ 15,06		
media dei prezzi derivanti da mercato	Fornitura e posa di rete elettrosaldata diam. 8, maglia 150x150mm (5,37 kg/mq)	mq	1				6,28	€ 1,70	€ 10,68		
media dei prezzi derivanti da mercato	Fornitura e posa in opera di ringhiera verniciata a due mani in tubolare diam. 60, costituita da due elementi orizzontali e fermapiede	ml	1				2,60	€ 80,00	€ 208,00		
	MANODOPERA:										
Commissione regionale 2° semestre 2015	Operaio specializzato	h	1				5,00			€ 27,24	€ 136,20
Commissione regionale 2° semestre 2015	Operaio comune	h	1				5,00			€ 22,82	€ 114,10

importi parziali

a € 233,74

b € 250,30

spese generali ed utili d'impresa 24,3 %

c € 60,82

totale generale (a+b+c)

€ 544,86

arrotondamento

0,14

prezzo di applicazione

€ 545,00